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Protokół nr 6/25 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2025 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie,  

pl. 20 Października 1 

 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:07 Przewodniczący Komisji Statutowej 

Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg. W obradach udział wzięli 

członkowie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, a także 

zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która znajduje się 

w materiałach komisji. 

 

Przebieg posiedzenia 

Prowadzący obrady Ziemowit Maląg powitał członków Komisji Statutowej 

oraz przybyłych gości, a następnie przedstawił tematykę dzisiejszego 

posiedzenia Komisji Statutowej: Statut Gminy Mosina, w tym herb i flaga 

Gminy Mosina oraz sprawy bieżące. 

Następnie dokonał wprowadzenia do tematu herbu Gminy Mosina 

informując, że wystąpił z prośbą o przekazanie informacji dotyczących 

dotychczasowego przebiegu prac w tym zakresie. Z przekazanych danych 

wynika, że zasadnicze prace projektowe zostały już wykonane. W budżecie 

Gminy dokonano stosownych zmian, zapewniając niezbędne środki 

finansowe na realizację zadania.  

Radca prawny Paweł Mielewczyk poinformował, że umowa 

z projektantem herbu została już poddana analizie prawnej. Obecnie 

pozostaje kwestia jej podpisania, co – jak zaznaczył – powinno nastąpić 

w najbliższych dniach.  

Wyraził przy tym przekonanie, że projekt herbu Gminy Mosina powinien 

zostać opracowany do końca bieżącego roku. Jedynym elementem 

mogącym wydłużyć cały proces jest czas oczekiwania na opinię Komisji 

Heraldycznej, która musi zatwierdzić projekt zgodnie z obowiązującymi 

zasadami heraldyki. 

Następnie Komisja Statutowa, wspólnie z zaproszonymi gośćmi, 

przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Podczas niej wskazano, 

że planowany herb będzie zbliżony do obecnie obowiązującego, jednak 

zostanie dostosowany do wymogów sztuki heraldycznej. Omówiono także 

możliwość wprowadzenia zmian w przedstawieniu orła, w szczególności 

rozważono odwrócenie jego głowy, co byłoby zgodne z historycznymi 

wzorami zachowanymi na pieczęciach z XVIII wieku. Podkreślono, że nowy 

projekt powinien otrzymać odpowiednią formę plastyczną, zgodną 
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z zasadami projektowania obowiązującymi w heraldyce. Dokumenty 

będące przedmiotem dyskusji znajdują się w materiałach Komisji. 

W dyskusji nad tematem posiedzenia wzięli udział radni: Ziemowit Maląg 

i Zbigniew Grygier oraz radca prawny Paweł Mielewczyk. Odpowiedzi 

na zadane pytania udzielił radca prawny Paweł Mielewczyk. 

Następnie Komisja Statutowa, wraz z zaproszonymi gośćmi, 

przeprowadziła dyskusję dotyczącą projektu nowego Statutu Gminy 

Mosina. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Komisji 

Statutowej Ziemowit Maląg. Poinformował, że projekt był już omawiany 

na poprzednim posiedzeniu komisji, a uwagi zgłoszone wówczas zostały 

uwzględnione i poprawione przez radcę prawnego. Zaapelował przy tym 

o dalsze zgłaszanie ewentualnych uwag. Podkreślił też, że celem jest 

przedstawienie projektu wszystkim radnym, aby każdy miał możliwość 

wniesienia własnych propozycji. Wyraził chęć wspólnego wypracowania 

ostatecznego kształtu statutu, tak aby we wrześniu możliwe było jego 

przyjęcie. Radca prawny Paweł Mielewczyk zwrócił uwagę, że niektóre 

przepisy – w tym te dotyczące symboli gminy, takich jak flaga i herb – 

mogą zostać usunięte, jeśli nie zostaną dopracowane do momentu 

uchwalania Statutu. Wówczas decyzja o ich pozostawieniu lub wykreśleniu 

zostanie podjęta w ostatniej chwili. 

 

W trakcie dyskusji poruszono szereg zagadnień, m.in.: 

− określenie minimalnej liczby radnych będących członkami Komisji 

Statutowej, 

− zatwierdzenie porządku obrad na sesji, 

− zakres punktów, które powinny znaleźć się w porządku sesji, 

− precyzyjne określenie zakresu sprawozdania Burmistrza 

w charakterze organu wykonawczego Gminy, z wyraźnym 

wyłączeniem działań podejmowanych w ramach zadań administracji 

publicznej – określenie, jakie kwestie powinny zostać w nim ujęte, 

a jakie wyłączone, 

− kwestia przerywania sesji i wyznaczania nowego terminu w razie 

braku quorum – zwrócono uwagę, że zapis obowiązujący 

w dotychczasowym statucie był bardziej przejrzysty i praktyczny, 

− termin przedłożenia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej, 

− termin sporządzenia protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej – 

zaproponowano wydłużenie terminu z 7 do co najmniej 14 dni, 

− temat kontroli nagłej – zaproponowano, aby termin jej 

przeprowadzenia był każdorazowo określany przez Radę, 

− kontrola spółek przez Radę Miejską – poruszono potrzebę określenia 

zakresu i zasad takiej kontroli, 
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− wykluczenie radnego z obrad – podkreślono, że zgodnie 

z orzecznictwem sądów administracyjnych, wykluczanie radnych 

z udziału w obradach jest niedopuszczalne, 

− młodzieżowe i kobiece rady – zaznaczono, że nie ma potrzeby 

umieszczania zapisów na ich temat w statucie, ponieważ funkcjonują 

na podstawie odrębnych regulacji prawnych, 

− tytuły rozdziałów – zwrócono uwagę na konieczność 

ich maksymalnego uproszczenia w celu zapewnienia przejrzystości 

dokumentu, 

− usprawiedliwianie nieobecności radnych – zgłoszono, że zapis ten 

nie jest już konieczny, ponieważ nie obowiązuje w obecnym stanie 

prawnym, 

− określenie terminu składania przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji sprawozdania ze swojej działalności – zaproponowano 

sprecyzowanie tego terminu w Statucie. 

 

W ramach spraw bieżących ustalono, że gotowy projekt Statutu zostanie 

przekazany wszystkim radnym celem zapoznania się i zgłoszenia 

ewentualnych uwag. 

 

W dyskusji nad przedmiotowym projektem Statutu Gminy Mosina wzięli 

udział radni: Ziemowit Maląg, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, 

Zbigniew Grygier, Adam Monikowski oraz radca prawny Paweł 

Mielewczyk. Odpowiedzi na zadane pytania udzielił radca prawny Paweł 

Mielewczyk. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:13. 

 

 

protokołowała przewodniczył 

 (-) Monika Kujawa  (-) Ziemowit Maląg 

 

 


